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ehui až na jednoho který byl ná- - hnusí zde býti seta jakmilo e dá

hodou svátečním střeJcum střo- - zaškrabati Powlnější pšenice ta--Z přátelských kruhů
leti bylí zraněni do nohy nad ko- - kó rodí ale no tuk velké zrno a

lénem Čtyři kamarádi šli po- - lakové jakosti jako pšenice ran--
Z OKD Nebr — Ctěná rcflak

eénó na hon Dva šli po stopě nA Pozemky zdo rychle vstou- -

jednom akru 500 galonfl A to je-

ště byla na nedostatečně vzděla-

ném iMizemku A daří so zde až po
10 roků totiž z kořene ale miud

se jí každý rok přidat trochu hno-

jiva Sladkých bramborů jsem
měl též dosti ačkoliv mi na jaře
přišla do nich prasata a nadělala
mi v nich moc škody též i kuku-

řici mi moc poškodila V roce so

jelena majíeo kohoutky natumy pájí v ceně a tak nevím jak dlou- -cel 1'roMÍin za uveřejnění téchto

nčkolika řádek VMnh uéco o

KRAJANÉ POZOR!
OzniimtiJI vloni mým krnja flm So xakl&il&in novou íoiko sloma-sko- n

omniu nul od tPi do sodmi itll od inřmtii a dráhy u riillllii —

VlitHtiilmo a Di&ma na prodaj mnoho tUto skrA bohaté a dubré rora6
Tuto jt (iHlniltoit pro krajaa jiomocl iobé k vluntnlmu domovu

Prvým dvaenti omidnlkfim d ma zvláHtnl výhody Pamatujto l
jen fiirmař neboj! ae nnat&vají tub alých fini 8 která máme k oínkd-ván- tt

Hllroll pozernnk nob arm mofno 10 loti Tento rok J'm ua-fi- o

rodin puto hned JOHN SCHAUER záitupc
Boh A Land ít Loan Co lncorp cap itock $35000

Phillípí WíacomiD

Pojednou vyšla runa z pušky jed-- ho jesto bude zdo možno začíti n

uoho a zranila druhého lehce do malým kapitálem Srdečný po- -

masité částí stehna uprostřed lne- - zdrav všem přátelům 'Pokroku'
zi koleiunn a kyčlí Jiný prolé- - Za France Sehlaís

zajo drátěným plotem zavadil Karel Hehlais

počwd To mámo nž moc píknó

takžo lámáni korný bud© hnedle

ukončeno vyjma několik tóch

nedbalů Korná nám vydala od

8 do 35 bušlů líílá vydala dosti

dobrou úrodu ale žlutá to odnLo- -

zdu mohou vybalovali 'dvě úro-

dy ale nesmí si nikdo myslet že
Hpoušlí o drát vyšla rána a pro- - Z FAIKIIOPE Alubama —

střelila mu levou ruku Třetí stál Ctěná redakeol Musím vám dát by snad mohl pěstovali na příklad

na shníláku a říhal na vysokou vědět jak se zdo máme V pátek Ulnala — tu horka upekla A drob-

né obilí metalo mlaty ani za neká
kukuřici dvakrát na témž poli —

To nikoliv nýbrž něco jiného uzvěř Jíyl upozorněn svými sou- - dne U října jniiio dostali velkou

druhy že jest to Spatný způsob návštěvu JJyl sem totiž vypravenni a vojtěáka take byla tuoo

m zde tento
opírat e o palnou zbraň než on zvláštní vlak z ('hieatía neb zde

toho jest tolik že by na vypsáni
toho mimclii být kniha Kdo však

by so chtěl o tom přesvědčit ať si

dopíšo do Washingtonu h dostane
věděl lépe Pojednou m ptiŠkaMyia m den přednáška jnké
sesmelda s Imiláku rána vyšla stromy by se zde mely peniovati a

plný náboj roztříštil mu dolejší kterého ovoeo jet tu ještě nedo- -

éelist a vnikl lo týla hlavy takže "lulek J'(ukazovaIi té z na pe- -

rok moc nekrmí následkem drahé

korný fidú ani neví co za ni

mají chtít A k tomu jeat mokrá

takžo ani k žádnému držení není

Když so člověk ptá toho Dob ono-h- o

kdo jí má nějaký aUpeo na

prodej kolik by za ni vzal tu w

bojí i'ťnu říci (aby neřekl málo)

vl okamžitě mrU-- A tuk se kunově ořeeliy r pfiwinuseu
i i i ♦

se mu o všem spolehlivé zprávy

Ceny jsou zde následující i Vejce
3óc tucet hovězí dobytek zabitý
J00 liber S0Oj vepřový též $4}

sladké brambory tcf 50c obyčej-
né $120 a kukuřice ÍIOu buši) sy-ro- b

50c ifalon a sud

po J"kí K"lon j fíky byly po dolla-

ru buši hrušky jm 25 ul 50 buši

jieli vrazil éuMfin mnoiio sou ne- - " i

opatruoslí a jsou zubili Ailiitnifiri I '''''' a 1 v t'i'bileeli po zd-j- -

Jediný spořitelní ústav v Omaze
který mi tvliitní oddllMÍ Čeikí a v řdiUlitvu Jioa téi Ooll

Uftoupeal
Přijímá vklady odkudkoli od členů i nečlenů od $100 do

♦5000 Pod atátnlm dozorem Vklady zaruíeny jsou prvním
markyčem na zastavený pozemkový majetek Dividendy 0 pro-

cent Osmnáct roků 7 obchode

Plížší podrobnosti Vám chotnČ vysvitli Adolf A Teao-p- ír

anebo Chas F Kunci jeden z ředitelů
'

Spořitelny
BANKEE8 BAVIN08 & LOAN ASS'N

Adolf A Tenopír A D Touzalln

ředitel českého oddčlení aekretář

Úřadovna čil 101 rob 16 a Dodge ulice Omaha Nebraik

oiM-et- klerý nitúhne kolioiitrk " ' "leuzanu pi-ijo-

-

lííve než vyjde z domu a juknula " Z
K1" M"""A primáta na tu drahou Kornu

jsou laciná tak že no novypláeí fieeo zne iIiim v mkovein o es ' " " -
io krmit Ale Co dělat 7 JNeehat 1o

jíž tam pálí mysl žn je to jelen
I "' mu tt r '''1 n™t)y Otj

Jarní brambory lusky fazolové
jít vňak ono to zaxo přejde A éasem když s- - vzpMiHattijerm J'"' '"

hrachově okurky a podobné inVelice rád ctu dopisy Onehdy iikii! vii'i unes jeno zunnujKiishledá že lo in lijl jeleji nýbrž
mají zwe stálou cenu Ku přpřiSel jHcm na dopis pana Dcjmlu někdo jiný A pak běda srdci zařízení na jeho farmě Na to

iďlěli dne H říjiui jsem byl brambory jarní kolísají od 7óc doz Wilber v nřinž mu jeho krajan mu buší a duše ju v hrdle Né
íjdfiO buši Kdo první sklidí úroSíUeihíll Tam byli právě novévypiHujo ty vojejinko útrapy Vc
du ať ji čehokoliv dostane zakdy se také stane že takový svá

teční neb súbesní honee když ně
řbdiozl až Moravy a sie tcháncko to věřím neb jnem to též nám

vS nrodélal Já Íhcíii dělal dva a dve Hvakrove pana Jiueiiua ni kolik požádá ale později ceny

již kolísají čerstvé lahůdky na
co lakového provede blůzou jal' i

velké mimévry v roku 1HHH a Když jsem večer přijal domů by
Uprchlic a nechá oběť své pošc i'taij1

si len diářekrlsmus jako jahody a podobnéjsem lirlllfdo pekVIipeii nel zderoku 1H!K) Když ní na to nyn tíluslí ležet kteiráž í zabi možno tu vypěstovat ale dá tona mne éekal můj dlouholetý přívzpomenu tak mi Htydne v žila
ta musí vykrvácet jsouc zftstit moc opatrování Počasí mámí

krev Co se ubohá tu infaiiterio tel p Frank Šedivý mujitel far
my v MassuehusHt Měl u selx

vena ! pomocí Pro lakového
pěkné Aln dne 12 listopadu při

ničemu hodila by se dobře oprát hnul se scverák a počasí bylo m Pečlrkovy vojenské Humorlstlkó
a jiné pro rok 1912 zasílá za 25crůzně výstřižky z novin jak či

natahá tím nákliidem na nobé a

to doat Často í o hladit Nám sice

takq jrávřf toho blahobytu moc
ka avšak nikoliv ta by byla pro stejné jako v dunou jez jsmiských Uik i anilickýeh a obdivo
něho vykiipitelkou ale doživotní měli v listopadu pět mrazíků nval se ze jsem tady tuk inemo

i i 4 mžalář tam by c přeu snad vzpnnezbývalo ale měli jam o výhodu
že jsme ho vozili Ale když élo vetsi nyi runo st upnu nud nukoiiiíl pozemek a zároveň mi sdé Centrální knihkupectví Brodský & Sovák

302 Easl 72nd Street New York N Y
matoval a uvědomil by si jak o Ion a iiejmenší lil ale nám zde siŽe se teprve zdi na iosté dověk m té mrchy slezl bolela každá
dávného činu se dopustil zum zdálo h jest to zimu citelnávěděl že jsou zd' též ('echové u

žíla Nu už je to vrWhno prye ha v soudruha svého bídné zahy také byla jsinévadž jsme nu ni e444C4l4a444ijtésazení On sám byl též naale tu zkoušku jakou tam mus:
nebyli připravení Přeji všem čtepřednášce a když slyšel všechno

mladý lid prodělat nelze vy psa
nouli Každý holíce jest blázen
kU-r- siřili aniž by určitě věděl

že střílí na zvěř neb na člověku
nářům éteiiářkáiu a vyduvadjmenovat co s zde daří a se zda

ti Prozatím dost pflsto viee
slvu šťastný veselý a dobrý Notem roste nechtěl iry tomu um

Jsme zde staří osadníci a žádný vý rok ať se kuždému z vás vyvěřit ale po přednášce když ví
Pozdravuji váeehny čtenářů

znamenám o v úctó

Louis 1'cnaa
z nás si nemusí vyčítat že by měl lél jak sladké brambory jsou vel plní eo si kdo píejcliv S pozílra

vem Jan Vencidobný čin na svědomí Starý ly { „Ilf „í jo i í( „i
Z FAIUDALE No Dak —

NKiolrcbiiJI btl Vaaa iokajw nova vyiatlrovány snoba dAm Vil
oavi obnrvaaf Jcatlifta anu pak řmlujta llmcil rá-- l tu

FRANK LANGPAULOVI
niajltall pékai taricanibo obebo s DiaUuným paptram barvami iklam

a olajam v ČlSLB 1201 80 J3 8TB OMAHA NEBE
' Jilm v oboru tomto dloubni ta xkuannutt a pochvalná povaat úpl-

nou Váli (pokojnnoft narukuji 4a sklad! najdala valk ifbkt najno-vijtlc- h

vtorkA kraanlho niatín IHio papíru ttrnfeh barav varnliO
Hltíc t a skla vlneb valkoat — V kaldára pMpadi BaopoinAt JaJ

navitlvltl 8lf

osadník ly ncciial raději neset illUum k'l spatřil cukrovou
Ctěná redakce I Zde vám zasílám

jelenů uprehnout než by střelil (Minu obyčejné brambory a víee Jeden jest pro vál
Jako každoročně tak í letos vy

$435 $400 na "Pokrok" pro lia rweo co nevidí Pravidlem iíníeli ilodiu u zňroveň to ovrwe
Ferd Svobodu v Pavlovicích i lobrého hoiie jest aby viděl jest doposud bud málo aneb sel tiskem nově upravený Severů v
Sta Orestovo Mýto na Moravě a

plně kořist jh které chce střelit docela ještě světu neznámo a to Kalendář í Domácí Lékař na rok
1912 Váí lěkárnlk neb obchod- -

pro Fr Vejtasa ve Fairdale No a pak teprve pálit je-l- i to zvčř podnebí které se mu rovněž za-- ]

které baží A když vidí po mlouvalo — tu si postěžoval jaké nik s léky má I pro váa jeden vý
Dak a 35c na kalendář ať je ja
kýkoliv Co e týče North Dako

ty ta e nám letos "vycajchno
éem siřili pak se zajisté vyhne prý to mámu české noviny že mo tisk Požádejte o něj Jest zdar- -
všcím nepříjemnostem které jsou hy uvalili jak na Floridu tak na ma Tento kalendář má ílí stranyvala" Dešťů jsme měli dost tak honem spojeny Neříkám že í Alabamu takovou hunu Tu že by

že bylo na podzim lížko vymlá lobrý a opatrný lovec nemohl by U to měly vzíti české spolky a
a mimo pravidelné částí kalendář-
ní obsahuje zásobu nové zajímavé
a užitečné četby Mři by býlí po

chybili pravého cíle ale tvr- - naučit jmáti novináře pravdu otit Jestliže dva neb tři dny by

lo pěkně tak za to zaso celý tý
den pršelo Obilí dost dobře pla

lim ž teu to jistě neučiní zumy neznámých krajinách A od té do

siné Mnohdy kf stane že vysoká by sem lidé stále a stálo přijíždě

HUGO P HlLsZs
doručovatel Jettrova "GULD TOP" lahvovíbo piva

Telefon: DoofLu 1642 Inl A-- 1DU

Objednejte tobě bednu tohoto věhlasného piva Mám ba
akladě nejvýtečníjíí staré kořalky ttará vína doutníky a li-

kéry vícho druhu Vie za nejnižíí ceny

Jetler' Urewiniř Co pivo ze čepuje

Pamatujte tobě číilo 1824 Douglu Btr východo-ievtr- al

rob Úřadovna 117 Jtl 14 ul 32-2- 6

HUQO F BILZ OMAHA NEBEA8IA

celý rok v domácností neboť rady
a pokyny v něm obnaženě přijdou
často velmi vhod Není li u vás

tí Pšenice m prodává kolem zvěř prchá on po ní pálí a zuá- - jí a slaví se na vw-e- stranách
Í3c jeěmen taky tak a oves za me ji avšak kule projedu tělem Kam jen se člověk podívá všude

k dostání doníšte Přímo na W
zvířete a můžo na druhé straně v i 1 í jen samou novou stavbu —

Severa Co Cedar Kapids la
39c buši Počasí máme pěkné

Již jsme taky začali jezdit na sa-ní- ch

ale jde to špatně neb ne
nalézající se osobu buď zrn nit Před 11 dny přijelo jích sítu ě

aneb i zabít neboř palná zbraft kolik a tento týden zase John OZNÁMKOVÁ KANOELAft

Obstarávám a přijímám oznám
máme dosti sněhu A proto zase jest dalekonosná To však Jest Brown z Minnesoty F Werner z

nehoda za kterou střclivc riemň- - Wisconsinu a ll! Tiffni z Postvillejiž začínají někteří jezdit vozy
ky do vlech českých slovanskýchzvláště náklady Léto jsem se Poku--1 se týče honu tu jest lowa Tito si rentovali pozern
)0lských a chorvatských časopisř Najit aril a oajlapll nlsto pro acbiiko jaat

cn riAlinCRA kkktauiiast aveliká příležitost pro každého y od one kolonie která nechce v Americe Jsem výhradní oznám
tomu počasí opravdu podivil
Četl jsem v novinách nejen če- - ovce Jsou zde medvědi rysi ' prodat A jest mnoho jiných kUl liJMWIIklIMkový zástupce těchto časopisů Po HOSTINKO—íkých ale i anglických ? v Mon livoké kočky vlci dosti jelenů dám Vérn všechny informace tf

v fíttlH ltOiI ťariisni ulii- -

kteří ještě koupili Před dvěma

roky jsem si myslel žo zde bude-

me sami a ono se to tu tak spěš
zajíců a bažantů ale to menší kající se výhod kteréž se posky

Fravá Importovaná piva na Cápu FLZEX8SB Mllfaoiklko pl tazvěří je malý shon koléavy mu- -

I Jh av XM I L

rif o Anbaosartují oznamovatelům a obchodní
kům kteří li přejí oznamovat Ob

varn V ficnl v uetnacn uuoraa muutcq uavarta pivoné zalidiiuje ze v kraikém easeskraU kuny bobři a vydry jsou
nebude zde ničeho k dostání Též Buab ivétuaniml Vauat alakalo roraiblon reputaci

aUvarna pro ákmy aalési aa na drub podlaaa tt%ljen vedlejší Také zde byly vidě starávérn překlady do všech řeěl
v listopadu přišel sem ke mně z

ny é a stříbrošedé lišky ala oslu Vám seznam víech mezi
Wisconsíiui krajan Václav Via- -Iv 1MOU veJnil těžko Ir doslaní slovanských časopisůr na požádá

ní AloU J BankafKlr J"Hl w r0KU Kar ft ™nežsou příliš chytré aby přišly
olrě lov-- i i „Skli lnllii umný farmář a ten mi povídal že

39tf — vlaatni —1836 So Ashland Are
Chiesiro Illinoisvelmi dobrý čich a eítí prach a M nvln ™ mra' iň l0eu

nerozumím a m js-- k tomu přilovo na velkou vzdálenost Jest
šel jako slepý holub k zrnu Já

taně Jižní Dakoté a místy i v Ne-bras-

napadlo mnoho sněhu a

zde právě v týž čas pršelo Pak

jsem četl že v Jižní DakuUj měli

až 22 stupně jkxI nulou a my v

ten čas měli jsme pouze 12 stup-

ňů pod nulou Není to divné t

Srdečný jozdrav et redakci

Frank Vejtasa

Z GAD Wis — Ctěná redakce

a čtenářky a čtenáři "Pokroku"!
Vědět vám dávám že jsen pře-neeha- la

svému manželi aby ou xa

mne dopisy zodpovídal poněvadž
má na to víee času Nemá časem

v salooně tak moc pilno a tu mů-

že volného času prospěchem iti

k tomu aby vás seznámil

novinkami ze zdejšího okolí —

Nuže převzav poaluiuě na Ue

úkol zpravodaje adťllm a vámi u- -

tomu dva roky eo jm-- zde dal

Velký výběr
ie a Wllllam a II ca Omaha Mab

Vvtný MMrflv Iriák jakol I prav
však nežli jsem zde koupil nelé- -

oto(řrafovati hlavu mídvěda

Hcrb Rogcrse
Modorot raMnný Uuřřet

813 Ho 19 Ht (vaadu) v budova apui-k- u

"Klk"
Tento boatlnea Ja niodarni v kaAJlai
bio lu Zaioby liklrA v leh o drubu naj-b-p- li

jakoati mi vtd na ikladě jakoft
nJlfll piva
Krajany obtloull vtdy uamivajicl a

rplk Altman NoM)inrMa aa taatavil
afho Ja f"arh od buati a rád wbě
ifiti KihnvnM ti tm

Importovaní plaofiaka atála na lapákterý vážil 070 liber na jaře tak
lal j-- jiného m-- hlelěl se pře-

svědčili eo jest to zde za krajinu
a také jcm nekoupil od žádné

Korbaiova vlna a Bajlaplt llnovlay pn
i měl dosti tuku aby vy lvi i va valklra — ('buta Ukuaa

atála pH rvaI pozemkové společnosti neboť mne
pf jetn tiifú o rostlinách der

dobifea a larloýfh nvllaiii--
umkfl jakot i farem v MinnoaoU

Wiacouaiao a Kanadé A

aavalal vsdilaooatt od mai
Hl Paul a Minaaspolla I)ii-- t dnbH

iMlxtltot ka koupi dobr! a laciné pt
Iv Plita na T- - B M ATLACH Caak

poisnikovř jadaaUl STO Sflbart 8U
t PanL MtDQaaota 1 4mC

Švédové ioradi!i abych koupil HLEDÁ Tract na farma I rokv ikose Vede Vsc eo se Zašije Wakako--
přímo od Velkých farmářů kteříi:m i u i Iwnoat dobra tarboval mladík itlaata

u tohoto luta pod rnaíkou "Z" 4 fprojezdil jsemV '
i i zdJ maji rsiice

a prot hodil hezký kua země nežli
bře ale nn semeno vždy -

jsem koupil A nyní Ve dvou lé V P VKIIMAN
prudavac vfiuvrlio dtb)tka

Minulý rok cukrová třtina u- - rv iuính
prodavač buviíllio dobytkatech to vstouplo totii t eo ma

dálosti za několik minulých dní
jí do prodeje izemkovó mleciii- - Julius J Žitníke &y kbělší Uou na vysokou t 2- až na Kl dollaru za akr

zvěř které jat lU jtt dti Něvy čištěný pozeiio k půl míle o- -

de mne priHtávají ul x 0 dolla
PRÁVNÍK

( IhmiflM MÍ
j liidp A ITM

rech akr V líobertadale ktl před Telefon

Dlitt & ťollnan komlttlonářl v dobytku

Mima 3x 1 IU tkuÍM-mu- t v uU luida t into Za aprlviKM rtuMutn Na-- l

rada bud vidy dttia v aAJma iallatelt doh)ka a nikdy v lajmu
tok ťuolitHÍOua kald"ntti ravHlllvi a luťlmo á krajattA oWfli tirUyu
mm trini ijl d- - t dla ]ktMt dotiaa tUinl HiairiHt tiil
ut ď uAiu krajaufi ar

r' K Wfiliiian J- -t i rh a f trra(t k aa nrbu a pW-- dlJroq

DLIQO & WELLMAN
HtNHit S't Nw IUtbit lildrf 1'nb-t- t Yaid imla Nh

dvěma roky byl ba v) kácen dma

rúla ač byla Mié sunia Le-

tos ickouiiliii rliéná ol
)e tiiurtri lirott a tnk uvidíme

jak se vše bude dařit koiútiitť

vš eo sami Kukuřice

i lc roste do výše ih pí do It stop
4 Oirok také j--

n i jmr jiti
ťdrtli tento vi-l- uiraje JiU-t-ť
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